
Uchwała nr 94/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 47 ustawy  
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1530, 2161, 2193 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 525) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 5/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„ 1. Udziela się pomocy finansowej, z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”, następującym powiatom: 
1) Powiatowi Nowodworskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 2409W na odcinku 13 

805 m od drogi krajowej Nr 62 do miejscowości Nasielsk, na kwotę 4 199 087,36 zł;  
2) Powiatowi Sochaczewskiemu na kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność 

inwestycyjną w Powiecie Sochaczewskim Gmina Teresin i Powiecie Żyrardowskim Gmina 
Wiskitki – etap III – powiat sochaczewski – ETAP I, na kwotę 3 013 377,80 zł;  

3) Powiatowi Grodziskiemu na przebudowę ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk 
Mazowiecki, na kwotę 3 243 751 zł;  

4) Powiatowi Przasnyskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3238W Przasnysz– Leszno 
– Gostkowo – Karniewo – Przemiarowo, na kwotę 2 481 654,98 zł;  

5) Powiatowi Mławskiemu na poprawę spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę 
skrzyżowania ulic: Tadeusza Kościuszki, Joachima Lelewela i Henryka Sienkiewicza na 
skrzyżowanie typu rondo wraz z przebudową ulic: Joachima Lelewela w ciągu drogi 
powiatowej nr 4640W, Tadeusza Kościuszki w ciągu drogi powiatowej nr 2370W, ul. 
Granicznej i ul. Brukowej w ciągu drogi powiatowej nr 2369W na terenie Miasta Mława – 
Etap I, na kwotę 2 262 202,71 zł;  

6) Powiatowi Żuromińskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 4609W Osówka –
Lubowidz, na kwotę 3 023 574,26 zł;  

7) Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu na budowę ronda na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej nr 4130W ul. 3 Maja z drogą powiatową nr 4128W ul. Sienkiewicza wraz 
z budową systemu odwodnienia w m. Izabelin, na kwotę 2 453 095,84 zł;  

8) Powiatowi Garwolińskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2246W Stara Wieś – 
Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej 
i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki w połączeniu z drogą powiatową nr 1314W 
Parysów – Puznówka – Jaźwiny do drogi nr 805, na kwotę 1 353 559 zł;  

9) Powiatowi Żyrardowskiemu na rozbudowę drogi powiatowej nr 3837W w ramach projektu 
Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność inwestycyjną w Powiecie 

                                                 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/18 z dnia 21 sierpnia 2018 r., nr 32/18 z dnia 19 grudnia 
2018 r., nr 22/19 z dnia 19 lutego 2019 r. i nr 41/19 z dnia 19 marca 2019 r. 



2 

 

Sochaczewskim Gmina Teresin i Powiecie Żyrardowskim Gmina Wiskitki – etap III, na 
kwotę 3 672 266,93 zł; 

10) Powiatowi Płockiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2951W o długości 9,596 km wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą o istotnym znaczeniu dla sytuacji społeczno- gospodarczej 
regionu, na kwotę 4 200 000 zł;  

11) Powiatowi Pułtuskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk– Bulkowo–
Skórznice – Gąsiorowo na odcinku Pułtusk ul. Mickiewicza – Lipniki Stare, na kwotę 
4 129 504,77 zł;  

12) Powiatowi Mińskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki – 
Cegłów – Mrozy na odcinku od km 8+520 do km 10+620, na kwotę 4 020 183,89 zł;  

13) Powiatowi Sierpeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 5201W relacji Bonisław – 
Kędzierzyn na odcinku od km 13+328,96 do km 16+340 gm. Gozdowo, na kwotę 
1 726 920 zł;  

14) Powiatowi Ciechanowskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1237W Ciechanów – 
Opinogóra Górna – Długołęka na odcinku od km 0+004,00 do km 6+500,00, na kwotę  
4 029 353,70 zł;  

15) Powiatowi Wołomińskiemu na przebudowę wraz z rozbudową ul. Dworkowej w Kobyłce 
i budowę ul. Głównej w Markach, pow. Wołomiński, na kwotę 2 476 614,97 zł;  

16) Powiatowi Siedleckiemu na rozbudowę drogi powiatowej nr 3617W Siedlce – Korczew na 
odcinku granica m. Siedlce – Golice, na kwotę 2 815 277,19 zł;  

17) Powiatowi Sokołowskiemu na przebudowę drogi kategorii powiatowej nr 3929W na 
odcinku Kobylany Górne – granica administracyjna powiatu sokołowskiego od km 8+760 
do km 14+165, na terenie gminy Repki, powiat sokołowski, na kwotę 4 200 000 zł;  

18) Powiatowi Otwockiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2764W – ul. Żeromskiego  
w Otwocku, na kwotę 1 114 750 zł;  

19) Powiatowi Ostrołęckiemu na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2519W 
Kadzidło – Łyse – Łączki na terenie gminy Łyse, na kwotę 4 200 000 zł;  

20) Powiatowi Pruszkowskiemu na przebudowę drogi nr 3114W – ul. Regulskiej 
w Regułach na odcinku od ul. Bodycha do torów WKD w Regułach, na kwotę 3 702 717,70 
zł;  

21) Powiatowi Węgrowskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 4201W Pogorzelec– 
Barchów od drogi krajowej nr 50 w km od 0+000 do 5+600, na kwotę 2 576 502,41 zł;  

22) Powiatowi Zwoleńskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 4528W Zwoleń – Baryczka, 
na kwotę 1 823 979,53 zł;  

23) Powiatowi Szydłowieckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3561W Krzcięcin –
Szydłowiec od km 14+320 do km 16+288,41, na kwotę 1 599 718 zł;  

24) Powiatowi Białobrzeskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1126W Białobrzegi – 
Mikówka – Brzeska Wola od km 0+008 do km 6+380, na kwotę 821 789 zł;  

25) Powiatowi Radomskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3566W Konary – Mniszek 
(II etap), na kwotę 1 564 614 zł;  

26) Powiatowi Piaseczyńskiemu na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2826W  
(ul. Wiekowej Sosny), na odcinku od ul. Pionierów do ronda, w miejscowości Zalesie 
Górne, Gmina Piaseczno – impulsem do rozwoju turystycznego Zalesia Górnego, na kwotę 
554 989,20 zł; 

27) Powiatowi Kozienickiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1712W Ryczywół – Brzóza, 
odcinek Wola Chodkowska – Brzóza, dł. 6120mb, na kwotę 3 461 127,18 zł;  

28) Powiatowi Wyszkowskiemu na budowę drogi powiatowej nr 4414W na odcinku Wyszków 
– Rybno – Kręgi – Somianka – etap III, na kwotę 3 933 614 zł;  

29) Powiatowi Gostynińskiemu na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1450W Gostynin 
– Lipianki w miejscowości Choinek, Nagodów i Gostynin, na kwotę 1 350 991,29 zł;  

30) Powiatowi Lipskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3536W Odechów – Kowalków – 
Sienno – Sarnówek na odc. od granicy powiatu do skrzyżowania z drogą wojewódzką 747 
w km 11+653 do 18+623 dł. odcinka 6970 mb, na kwotę 2 587 934 zł;  

31) Powiatowi Płońskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3743W Zawidz – Osiek – 
Włostybory – Koziebrody – Raciąż, na kwotę 1 284 179 zł;  



3 

 

32) Powiatowi Łosickiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2049W od drogi nr 19 – 
Dzięcioły – Stacja kolejowa Niemojki od km 2+300 do km 3+243,50 w miejscowości 
Dzięcioły, na kwotę 531 953,04 zł;  

33) Powiatowi Przysuskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3303W Ruszkowice – 
Zdonków – Ryków od km 0+003 do km 3+450, na kwotę 1 277 578,83 zł;  

34) Powiatowi Makowskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 3227W Przasnysz– 
Baranowo, odcinek o długości 7,903 km, na kwotę 2 319 961,23 zł;  

35) Powiatowi Ostrowskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 2614W Zaręby Kościelne – 
Kępiste Borowe wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 2657W, na kwotę 
1 932 260 zł.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 89 939 082,81 zł.”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

  



4 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 5/18 z dnia 30 stycznia 2018 r. zdecydował 
o udzieleniu wsparcia finansowego Powiatom Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu”.  

Mając na uwadze dyrektywę komunikatywności aktu oraz liczbę dotychczasowych nowelizacji 
przepisu § 1 uchwały, nadaje się nowe brzmienie ust. 1 choć zmianie ulegają tylko niektóre 
jego elementy (punkty) w zakresie kwot, tj.: 

1) pkt 2 Powiat Sochaczewski z kwoty 3 070 376,80 zł na kwotę 3 013 377,80 zł; 
2) pkt 4 Powiat Przasnyski z kwoty 4 199 345,39 zł na kwotę 2 481 654,98 zł; 
3) pkt 6 Powiat Żuromiński z kwoty 2 742 409 zł na kwotę 3 023 574,26 zł; 
4) pkt 9 Powiat Żyrardowski z kwoty 4 199 586,82 zł na kwotę 3 672 266,93 zł; 
5) pkt 12 Powiat Miński z kwoty 4 020 191,88 zł na kwotę 4 020 183,89 zł; 
6) pkt 13 Powiat Sierpecki z kwoty 1 800 000 zł na kwotę 1 726 920 zł; 
7) pkt 14 Powiat Ciechanowski z kwoty 4 200 000 zł na kwotę 4 029 353,70 zł; 
8) pkt 15 Powiat Wołomiński z kwoty 3 416 477,74 zł na kwotę 2 476 614,97 zł; 
9) pkt 22 Powiat Zwoleński z kwoty 1 843 770 zł na kwotę 1 823 979,53 zł; 
10) pkt 23 Powiat Szydłowiecki z kwoty 1 623 703 zł na kwotę 1 599 718 zł; 
11) pkt 25 Powiat Radomski z kwoty  2 479 295 zł na kwotę 1 564 614 zł; 
12) pkt 36 Powiat Lipski z kwoty 2 874 700 zł na kwotę 2 587 934 zł. 

Zmiany wartości dotacji w ww. projektach wynikają z korekt w efekcie rozliczenia 
I transzy dotacji przez beneficjentów.  

Dodatkowo, w uchwale w § 1 ust. 1 pkt 6  podano większą wartość dotacji dla projektu Powiatu 
Żuromińskiego dot. przebudowy drogi powiatowej Nr 4609W Osówka – Lubowidz, tj. na kwotę 
3 023 574,26 zł, zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego podjętą na 35 
posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2019 r. Na etapie realizacji II etapu inwestycji, Powiat 
Żuromiński zwrócił się z prośbą o możliwość wykorzystania części zwróconych w 2018 r. 
środków finansowych z I etapu inwestycji i zwiększenie dofinansowania o kwotę 406 115 zł, 
ze względu na wynikłą korektę przebudowy drogi, zgodnie z zaleceniami technologicznymi 
ekspertyzy stanu technicznego drogi. Zwiększone dofinansowanie do kwoty 3 023 574,26 zł 
nie przekracza pierwotnej wartości 3 283 443 zł, przyjętej jako podstawa do uzyskania tego 
dofinansowania, ujętego w uchwale Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 5/18 z dnia 30 
stycznia 2018 r. ustalającej listę projektów zakwalifikowanych do uzyskania dofinansowania. 

Natomiast  zmiana ust. 2 polega na zmniejszeniu całkowitej kwoty z 94 388 746,38 zł na 
89 939 082,81 zł, co jest konsekwencją wprowadzanych w ust. 1 zmian. 

Środki finansowe na realizację zadania w kwocie 89 939 082,81 zł zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2019 rok (uchwała nr 19/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. z późn. zm.) -  dział 600 rozdział 60014 
§ 6300 oraz w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2038  (uchwała nr 20/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. z późn. zm.) i pochodzą  
z dochodów własnych. 


